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N:o 59.

Herr E. P. Jonsson i Myre: Om inrättande af ett Riksbankens 
af delning skontor i Hernösand.

Då herrar bankofullmäktige och Banko-Utskottet frångått sina år 
1882 uttalade åsigter vid afgifna utlåtanden öfver då väckta motioner 
om inrättande af nya riksbanksafdelningskontor, men herrar banko
fullmäktige dels 1884 ansett, att ett eller högst två Riksbankens afdel- 
ningskontor utöfver de förut befintliga dock kunde inrättas, dervid de 
orter, som borde ifrågakomma, vore främst ifrågasatta Jönköping samt 
Hernösand eller Sundsvall för Vesternorrlands län, samt då äfven 
Banko-Utskottet nästlidet år, 1885, uti dess utlåtande N:o 7 ansett sig 
kunna föreslå Riksdagen inrättande af två nya afdelningskontor — då 
Riksdagen likväl beslutade inrättandet af endast ett utaf de föreslagna 
afdelningskontoren, nemligen i Jönköping — och alldenstund Vester
norrlands län är ett ibland de län, der större penningrörelse omvexlar 
till följd af den stora trävaruindustri, som der bedrifves, borde detta 
län, som är ganska långt aflägset från hufvudkontoret, nu först ihåg- 
kommas med afdelningskontor.

För öfrigt ber jag att få åberopa de skäl, som jag jemte herrar 
Blomberg, Näsman och Vestman uti afgifven motion N:o 92 inom 
Andra Kammaren år 1882 anfört i fråga om inrättande af ett Riksban
kens afdelningskontor i Hernösand för nämnda län. Denna stad är ju 
såsom bekant länets residensstad, der ränteri förefinnes, och är belägen 
inom provinsen Södra Ångermanland, som är länets mellersta provins 
och derjemte den centralaste punkt att i ifrågavarande hänseende 
kunna betjena hela länet. Sundsvalls stad och provinsen Medelpads 
fögderier äro^ belägna söder om Hernösand och köpingen Örnsköldsvik 
och Norra Ångermanlands fögderi norrut samt Södra Ångermanlands
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nedra fögderi med många sågverk och industriella inrättningar samt 
med den ej så obetydliga platsen Nyland ligger i nordvestlig rigtning 
från Hernösand. Då vidare mellan den betydliga handelsplatsen Sol
lefteå, belägen inom Södra Ångermanlands öfra fögderi, och Hernö- 
sands stad liflig ångbåtstrafik fram och åter dagligen eger rum under 
sommartiden, och då från Hellgumssjön till Sollefteå ångbåtsstation 
stambanan är under byggnad, hvilken bereder en beqväm utfartsväg 
från, öfra fögderiet till Sollefteå, kunna invånarne från öfra fögderiet 
med beqvämlighet besöka afdelningskontoret i Hernösand.

På grund af hvad jag åberopat och anfört vågar jag vördsamt 
hemställa,

att Riksdagen måtte besluta inrättande af ett 
Riksbankens afdelningskontor i Hernösand för Vester- 
norrlands län, antingen under de vilkor och bestäm
melser, som gälla för de förut inrättade afdelnings- 
kontoren, eller med sådana, vederbörande Utskott kan 
finna lämpligt föreslå.

Om remiss till Banko-Utskottet anhålles.

Stockholm den 23 Januari 1886.

Er. Petter Jonsson.

I förestående motion instämma:

Johan Ny däld. C. J. Blomberg.


